
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.236  67Quarta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2022

a demanda do Fundo Municipal de Saúde. Data da Abertura: 11 de janeiro 
de 2023. Horário 09:00 horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O 
edital encontra-se disponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos 
dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.
Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00054 Processo Administrativo 
Nº 920220054. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta mais 
vantajosa para futura e eventual aquisição de lubrificante e graxa a serem 
utilizados na frota das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Uruará. 
Data da Abertura: 12 de janeiro de 2023. Horário 09:00 horas Local: www.
portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se disponível no endereço 
Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário das 08 às 12 horas e 
portal do TCM/PA.
Publica Pregão Eletrônico Nº 9/2022-00058 Processo Administrativo 
Nº 9/2022-00058. OBJETO: Registro de Preços para seleção de proposta 
mais vantajosa para futura e eventual prestação de serviços de instalação, 
manutenção preventiva e corretiva em equipamentos de ar condicionado e 
centrais de ar para suprir a demanda das Secretarias e Fundos Municipais da 
Prefeitura de Uruará. Data da Abertura: 13 de janeiro de 2023. Horário 09:00 
horas Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. O edital encontra-se dis-
ponível no endereço Rua 15 de novembro nº 526, nos dias úteis, no horário 
das 08 às 12 horas e portal do TCM/PA.

Protocolo: 891693

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ADITIVO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00033 
ESPÉCIE: 1º Termo de aditivo de Prorrogação do prazo de vigência dos  con-
tratos nº: 20229378. CONTRATADA:  AUTO POSTO SOL EIRELI. OBJETO: 
aquisição de 100.000 de óleo Diesel para abastecimento de Equipamentos de 
terraplanagem para recuperação de 66,67 km de estradas Vicinais - Km - 165 
Sul Coordenadas P1= 3°41,36.99” s, 53° 36 19.48”o),P2= 4º 14 8.94”S;53º 
29 37.08” O). VIGÊNCIA: 30/12/2023 á 29/04/2023.
Origem: Dispensa de Licitação nº 6/2022-00006 
ESPÉCIE: Extrato do contrato nº: 20226013. CONTRATADO:  SIDNILDA DE F GU-
LANNOSKI MOREIRA - ME. OBJETO prestação de serviços de atendimentos fisiote-
rápicos à usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) para atender a demanda do 
Município de Uruará/Pa. VIGÊNCIA: 21/12/2022 á 21/12/2023.

Protocolo: 891694

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032/2022 - SEMSA
O Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Saúde 
SEMSA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que as 09:00 
horas do dia 11 de Janeiro de 2023, fará realizar licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico Nº 032/2022 - SEMSA, do tipo Registro de preço destinado a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDI-
CAMENTOS PARA FARMÁCIA BÁSICA EM GERAL, INJETÁVEIS, PSICOTROPI-
COS E DEMANDA JUDICIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO HOSPITAL 
MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE, PERTENCENTE À SECRETARIA DE SAÚ-
DE DO MUNICÍPIO DE VIGIA DE NAZARÉ - PA, o edital estará disponível no 
site: portaldecompraspublicas.com.br e vigia.pa.gov.br e Mural de Licitações 
do TCM/PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 031/2022 - SEMSA
O Munícipio de Vigia de Nazaré, através da Secretaria Municipal de Saúde 
SEMSA, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que as 09:00 
horas do dia 12 de Janeiro de 2023, fará realizar licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 031/2022 - SEMSA, do tipo Registro de preço destinado 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉC-
NICO HOSPITALAR, PARA ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIGIA/ PA, o edital estará disponível 
no site: portaldecompraspublicas.com.br e vigia.pa.gov.br e Mural de Licita-
ções do TCM/PA. Romulo Augusto Campos Vieira-Pregoeiro.

Protocolo: 891696

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de 25% ao contrato nº 170/2022/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 011/2022 SRP. Contratante: fundo de manutenção e de-
senvolvimento da educação básica e valorização dos profissionais da educa-
ção de Viseu - Fundeb CNPJ: CNPJ Nº 30.879.826/0001-33,Contratado: Posto 
Barros Eireli CNPJ n°29.470.573/0001-60, Valor R$ 141.308,02Assinatura: 
15/12/2022, consoante com o inciso §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo de 25% ao contrato nº 177/2022/CPL referente 
ao Pregão Eletrônico 011/2022 SRP. Contratante: fundo de manutenção e de-
senvolvimento da educação básica e valorização dos profissionais da educa-

ção de Viseu - Fundeb CNPJ: CNPJ Nº 30.879.826/0001-33, Contratado: Auto 
Posto Sandro Eireli CNPJ nº 05.115.613/0001-98, Valor R$248.354,13Assi-
natura: 15/12/2022, consoante com o inciso §1º do Art. 65 da Lei 8.666/93. 
Ângela Lima da Silva - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 
Básica e Valorização dos Profissionais da Educação de Viseu - FUNDEB CNPJ 
nº 30.879.826/0001-33.

Protocolo: 891698

..

PARTICULARES
.

ANCORA SIDERURGICA NORTE LTDA 
CNPJ 27.317.546/0001-27 

Torna público que requer, junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA a licença de Operação, para atividade de 
Comércio Atacadista de Produtos de Extração Mineral, sob o processo nº 
44161/2022.

Protocolo: 891595

ANCORA SIDERURGICA SUL LTDA
CNPJ 31.824.313/0001-98 

Torna público que requer, junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA a licença de Operação, para atividade de 
Comércio Atacadista de Produtos de Extração Mineral, sob o processo nº 
43831/2022.

Protocolo: 891596

DULCE ANDREIA CARNEIRO DE OLIVEIRA 
Portadora do RG nº 2407631 SSP/PA e CPF 614.427.122-87 

Proprietária do imóvel FAZENDA RIO FLORES II, no município de Vitó-
ria do Xingu-PA, torna público que recebeu junto à SEMAS-PA, a AUTEF nº 
274304/2022 e LAR nº 14125/2022 para atividade de manejo florestal em 
regime de rendimento sustentável.

Protocolo: 891597

JAILSON MONTEIRO BRITO 
CPF Nº 029.023.562-69 

DETENTOR DA FAZENDA NOVA CONCEIÇÃO II, LOCALIZADA EM TOMÉ-AÇU/PA, 
TORNA PÚBLICO O PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL RURAL (LAR) PARA BOVI-
NOCULTURA, JUNTO A SEMAS-PA, SOB PROTOCOLO Nº 2022/43261.

Protocolo: 891598

PUBLICAÇÃO AUTEF
LUIZ FERNANDO BORTOLANZA 

FAZENDA PONTA DE PEDRA, PORTEL/PA
CPF: 054.592.919-92

Torna publico que RECEBEU  da SEMAS a LAR Nº 14043/2022 valida ate 
13/10/2027, e AUTERD nº 274199/2022 valida até 13/10/2024, para Plano 
de Manejo Florestal em Rendimento Sustentável -PMFS

Protocolo: 891599

.

.

EMPRESARIAL
.

AMBIENTAL GESTÃO DE RESÍDUOS EIRELI 
CNPJ: 12.997.273/0001-31 

Torna público que recebeu da SEMAS da LO nº 13.867/2022 com validade até 
14/12/2026 para a atividade de Transporte de resíduos de serviços de saúde 
em Tomé-Açú/PA.

Protocolo: 891600

LORENA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE PETRÓLEO LTDA 
HANNA INDEPENDÊNCIA 

CNPJ nº 06.266.344/0007-19 
Situado à Estrada do Icuí Guajará, nº 793A, Icuí Guajará, Ananindeua/PA, in-
forma que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ananindeua, 
a Licença de Operação nº L022922 para a atividade de Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 891601

VALDEIR NICOLODI EIRELI LTDA
CNPJ N° 06.279.925/0003-61 

Torna público que recebeu a Licença de Operação n° 13123/2021 da SEMAS/
PA, para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Pe-
rigosos, em Uruará - Pará.

Protocolo: 891602

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI 
CNPJ N° 06.279.925/0008-76 

Torna público que recebeu a Licença de Operação n° 13489/2022 da SEMAS/
PA, para atividade de Empresa Transportadora de Substâncias e Produtos Pe-
rigosos, em Itaituba - Pará.

Protocolo: 891603

VALDEIR NICOLODI EIRELI EIRELI
CNPJ N° 06.279.925/0010-90 

Torna público que recebeu a Licença de Operação n° 13865/2022 da SEMAS/
PA, para atividade de Posto Revendedor, em Rurópolis - Pará.

Protocolo: 891605


